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Avda. de Bruselas, 26 
28108 Alcobendas 
Madrid 
Telf: 91 354 28 00 
 

Madrid, 17 de abril de 2020 

 

De conformidad con lo establecido en el artículo 227 del Texto Refundido de la Ley del Mercado de Valores, aprobado 
por el Real Decreto Legislativo 4/2015, de 23 de octubre, Codere, S.A. ("Codere" o la "Sociedad") comunica la siguiente:  

 

OTRA INFORMACIÓN RELEVANTE 

Con efectos de fecha 17 de abril de 2020, Codere, S.A. (la “Sociedad”) ha procedido a dar por terminado el contrato de 
liquidez suscrito con fecha 20 de noviembre de 2018 con JB Capital Markets, S.V., S.A.U. Uno de los principales 
motivos para terminar el citado contrato se relaciona con la comunicación efectuada por la Sociedad el pasado 28 de 
febrero de 2020 (Otra Información Relevante, nº registro 654) donde se informaba que el Consejo de Administración 
tiene previsto proponer a la Junta General de Accionistas de la Sociedad la adopción de un nuevo acuerdo de 
autorización de adquisición derivativa de acciones propias que sustituya al actual acordado por la Junta General de 
Accionistas celebrada el 27 de junio de 2018, todo ello con el fin, entre otros, de facilitar la cobertura del Plan de 
Incentivos a Largo Plazo para empleados y directivos de la Sociedad, bien a través de programas de recompra de 
acciones que el Consejo de Administración pueda acordar a tal efecto, y/o la realización de operaciones en bloque o 
especiales. 
 
Se adjunta al presente escrito el detalle de las operaciones realizadas al amparo del referido contrato de liquidez desde 
la fecha de la última comunicación realizada (01/01/2020 a 17/04/2020). Desde el inicio del contrato de liquidez hasta 
la fecha de resolución, el volumen de compras y ventas realizadas en virtud del contrato han sido de 888.203 y 816.229 
acciones, respectivamente. El saldo de la cuenta de efectivo a la terminación del referido contrato asciende a 
406.908,22 euros, mientras que el saldo de la cuenta de valores asciende a 162.290 acciones, acciones que la 
Sociedad retendrá con el fin de destinarlas a la cobertura parcial del Plan de Incentivos a Largo Plazo referido en el 
párrafo anterior. 
 

Operaciones Títulos Importe Precio medio 

Ejecución 

Saldo a la firma del contrato 125.105      496.666,85 €    

Saldo inicial (31/12/2019) 161.743      411.347,79 €   

Compras 31.357 -      89.993,84 €         2,86998 €  

Ventas  -30.810        85.916,92 €         2,78860 €  
Comisiones vinculadas 

             362,65 €  

 

Saldo final (17/04/2020) 162.290      406.908,22 €    

 
 
A continuación, se adjunta detalle de las operaciones efectuadas sobre las acciones propias durante el periodo objeto 
de esta comunicación (01/01/2020 a 17/04/2020). 
 

Compras/ Fecha Nº 
Bloque 

Nº Precio medio Efectivo Posición Importe 

Ventas operación Títulos operaciones ejecución ejecución a la fecha neto 

Saldo inicial 31/12/2019           161.743    411.347,79 €  

Compras 02/01/2020 500 N 1           2,62500 €  -      1.312,50 €  162.243    410.035,29 €  

Ventas 02/01/2020 -1.277 N 4           2,67000 €         3.409,59 €  160.966    413.444,88 €  

Compras 03/01/2020 1.200 N 3           2,62500 €  -      3.150,00 €  162.166    410.294,88 €  

Ventas 03/01/2020 -2.327 N 5           2,64770 €         6.161,14 €  159.839    416.456,02 €  

Compras 06/01/2020 1.100 N 2           2,86090 €  -      3.147,00 €  160.939    413.309,02 €  

Ventas 06/01/2020 -2.200 N 6           2,91050 €         6.403,00 €  158.739    419.712,02 €  



 
 
 
 
 
 
 

2 

 

Avda. de Bruselas, 26 
28108 Alcobendas 
Madrid 
Telf: 91 354 28 00 
 

Compras/ Fecha Nº 
Bloque 

Nº Precio medio Efectivo Posición Importe 

Ventas operación Títulos operaciones ejecución ejecución a la fecha neto 

Compras 07/01/2020 4.220 N 15           3,05810 €  -    12.905,25 €  162.959    406.806,77 €  

Compras 08/01/2020 2.850 N 10           3,02700 €  -      8.627,00 €  165.809    398.179,77 €  

Ventas 08/01/2020 -1.909 N 6           3,03630 €         5.796,32 €  163.900    403.976,09 €  

Compras 09/01/2020 1.800 N 8           2,98500 €  -      5.373,00 €  165.700    398.603,09 €  

Ventas 09/01/2020 -2.732 N 12           3,01520 €         8.237,48 €  162.968    406.840,57 €  

Compras 10/01/2020 3.299 N 16           2,98860 €  -      9.859,52 €  166.267    396.981,05 €  

Ventas 10/01/2020 -1.102 N 8           3,02700 €         3.335,71 €  165.165    400.316,76 €  

Compras 13/01/2020 2.621 N 14           2,96250 €  -      7.764,83 €  167.786    392.551,93 €  

Ventas 13/01/2020 -348 N 2           2,98500 €         1.038,78 €  167.438    393.590,71 €  

Compras 14/01/2020 3.000 N 14           2,87710 €  -      8.631,32 €  170.438    384.959,39 €  

Ventas 14/01/2020 -1.700 N 9           2,87640 €         4.889,89 €  168.738    389.849,28 €  

Compras 15/01/2020 4.100 N 20           2,77880 €  -    11.393,00 €  172.838    378.456,28 €  

Compras 16/01/2020 558 N 4           2,70730 €  -      1.510,70 €  173.396    376.945,58 €  

Ventas 16/01/2020 -1.600 N 6           2,73750 €         4.380,00 €  171.796    381.325,58 €  

Compras 17/01/2020 437 N 3           2,69100 €  -      1.175,98 €  172.233    380.149,60 €  

Ventas 17/01/2020 -1.760 N 7           2,73920 €         4.821,05 €  170.473    384.970,65 €  

Compras 20/01/2020 22 N 1           2,67000 €  -          58,74 €  170.495    384.911,91 €  

Ventas 20/01/2020 -3.111 N 9           2,69840 €         8.394,70 €  167.384    393.306,61 €  

Compras 21/01/2020 1.100 N 3           2,68680 €  -      2.955,50 €  168.484    390.351,11 €  

Ventas 21/01/2020 -3.048 N 6           2,71100 €         8.263,08 €  165.436    398.614,19 €  

Compras 22/01/2020 450 N 2           2,68670 €  -      1.209,00 €  165.886    397.405,19 €  

Ventas 22/01/2020 -1.000 N 4           2,70000 €         2.700,00 €  164.886    400.105,19 €  

Compras 23/01/2020 800 N 2           2,66310 €  -      2.130,50 €  165.686    397.974,69 €  

Ventas 23/01/2020 -2.311 N 6           2,70410 €         6.249,06 €  163.375    404.223,75 €  

Compras 24/01/2020 1.500 N 5           2,67000 €  -      4.005,00 €  164.875    400.218,75 €  

Ventas 24/01/2020 -2.044 N 7           2,72170 €         5.563,24 €  162.831    405.781,99 €  

Compras 27/01/2020 1.000 N 3           2,67500 €  -      2.675,00 €  163.831    403.106,99 €  

Compras 28/01/2020 800 N 3           2,63750 €  -      2.110,00 €  164.631    400.996,99 €  

Ventas 28/01/2020 -2.341 N 11           2,68000 €         6.273,88 €  162.290    407.270,87 €  

Saldo Final 17/04/2020           162.290    406.908,22 €  

 

 

 

Luis Argüello Álvarez 

Secretario no consejero del Consejo de Administración 

 


